

הדלקת נרות:	19:04	18:56	18:48	19:05
מוצאי שבת:	20:03	20:06	20:03	20:05
רבינו תם:	20:37	20:39	20:42	20:39

מגיד

שבת קודש כ"ט ניסן תשע"ו (7 במאי 2016)



למצב שלה כמות פסוקי חומרים (במילים טובות וצדק) שיש בספר הקדושים ואחר ר' בנימין בן יצחק אבן עזרא ורבי אבנר שלם ח"י ע"פ ז"ל

"מני שבת נקבלה כי היא מקודש הברכה"



# דעת זקנים נוחה הימנו

עלון שבועי להגדלת רחוקות התורה ולומדיה והחדרת השקפה טהורה אמינית לכל אחד מישראל

## כל יום, כל שעה, כל רגע קדושים תהיו!

### מורנו הרב שליט"א

וכן בגמרא (אבות דרבי אליעזר) מספר רבי יוחנן שהיו נעדרים ונעדרות מטיילים ברחוב ולא היו נכשלים בעבידה כלל. ע"ש. וכנראה שלמדו היטב היטב את מצוות קדושים תהיו. תחנה מרכזית לחיי יום יום.

וכן בגמרא (מסכת י"ט) יש מצוה לפרוע את שערך ולקרוע בגדיה של סוטה לפני שמשיקים אותה. ואם יש חשש של צניעות אמר רבי יהודה שלא לעשות כן.

וכן בגמרא (פ"ג) על הפסוק ונשמרת מכל דבר רע, כלומר להשמר מהרהורי עבירה. ע"ש. וזה דבר רע, וכיוצא בזה כתב מהרש"א (שבת כ"ג) כל עבירה שבש"ס הכונה עריות. ע"ש. וזה מחזק את המושג קדושה, כי להיפך זה עבירה.

וכן בגמרא (בבא מציעא) אי איכא דרכא אחרינא רשע הוא. דהיינו: אם יש שביל נוסף שאין בו חוסר צניעות כל העובד בשביל שאינו צנוע הרי זה רשע. ע"ש. ואחריהם של אינו מכוון בעריות ופסולי בנות לחילוקי כל וכל זה במסוק קדושים תהיו.

וכן בגמרא (פסחים) בפירושו של ר"ן על הר"ף הובא המדרש על רב יוסף ורב ששת תלמידים של רב, אשר סימו עיניהם בכונה כדי להגיע לדגנה של רבם, שלא להסתכל חוץ לארבע אמות (פ"ג פ"ט) ויהי נ"ד. וכיוצא בזה רבי מתיא בן הרש אשר סימא את עינו ממש באש להבט שלחנת שלא להכשל בעריות. והובא במדרש (שם) בספר הקדוש וראיתי חכמי בני חזקוניס פתחין ופתיחין ופתיחין על החסיד והקדוש רבי אליהו מאני זע"א, שביקש מהשמש לומר לשכנה להחליף נעליה העושות רעש תמיד, זה קדושים תהיו.

וכן בגמרא (מסכת) שכיסוי ראש לקטן מונע ממנו גיבה ועבדות, זה בבחינת קדושים תהיו שזוכה בכיסוי ראש ליראת שמים.

ומכאן להנהגות קדושים תהיו אצלנו הקטנים, והתלמידים יום יום ושעה שעה, ורגע רגע. - כאשר יש באידוע מסוים בעיה של צניעות, וחשש הערבות, אז עדיף ליסול ידיים לסעודה במים של ברז בבית הכסא! - לומר על מים אחרונים לנשים כשיש חשש של צניעות תהיו שזוכה בכיסוי ראש ליראת שמים. על משלוח מנות איש לאשה, זה מסוק (אבות דרבי אליעזר) - להימנע מלומר שלום ברחוב לנשים, לשכנה או לקרובי משפחה (פ"ג מסכת) - בעל עסק, קבלן, אדריכל, עורך דין, רופא, לקחת פועל, עוה"ד ולא פועלת ועודת ולא מזכירה, ולא כלום. זה מסוק. ולהיפך להיפך. - עדיף לרבו עם אשה בטלפון, ולא אחד מול השני. כמו הנביא אלישע ותעמוד בפתח (מלכים ב' פ"ד) וכן בנות צלופחד, עמדו

מתח אוהל מועד (ויקרא) - לא להתעסק בהימורים ודומיהן, קדינו בלע"ז, לא בכלל קדושים תהיו. - לא לתת לזוהר תפקיד ציבורי, עד החתונה תורה ודק תורה בלבד! - אשה פסולה לעדות, כי אין זה כבוד שתעמוד בפני החכמים להעיד (בבא מציעא אב"ד אב"ד). רב חסדא מעולם לא קרא לאשתו אשתי אלא ביתי (מסכת) וידוע מהאש מצלית זע"א שמעולם לא אמר את המלה אשתי, שאין זה דרך צניעות. - לא לקרוא לאשה בשמה, זה חוסר צניעות! רק בשם המשפחה. - לא ללוש בגדים צמודים. ואם לגבר יש מצוה ליותר מלבוש מכנסים צמודות שהאיברים בולטים, כמו רבינו... רח"ל, בושה חורפה. וכן לא חולצה צמודה, הנראה נכבדין (פ"ג פסוק ב'. - כנסתא מיהא ז"ל) על אחת כמה וכמה לאשה, וזה בבחינת קדושים תהיו. ואשה העוסקת את עצמה בבגד עליון, הרי זו אשת חיל יראת ה'. ומקימות את הפסוק בפרשה "אל תחלל את בגדך להזנות" (ויקרא) אלהיך שיהיה כבוד מולך. והפסוק והייתם לי קדושים כי קדוש אני ה', ופרש רש"י אתם שלי. והלואי שזוכה לכך בקרוב א"ר.

וכן הפסוק קדושים תהיו, זה כעין תחנה מרכזית למצוות בלי סוף ובלי מספר של פעולות ומעשים ודיבורים ותנועות והתייחסות שרואים בהם ממש קדושה וצניעות והפליא, יראת שמים וכבוד ראש, במחשבה בדיבור ובמעשה וכל זה בבחינת קדושים תהיו ואלו מצוות שעה שעה ורגע רגע. ונחם בשאלות של איטורי עריות ודיני טהרת המשפחה, עושים הכל עם פה קדוש בהירות ודקדוק רב. זה השלמות של קדושים תהיו, ולכן אינה נחשבת כמצווה במני עצמה.

והנה לפנינו דוגמאות מעשיות של חז"ל הקדושים שהיו נזהרים מאד ומזהירים את התלמידים תמיד:

מסופר בגמרא (מסכת) על רב גידל שהיה יושב בשערי טבילה. ובגמרא (מסכת) על חכם אחד שהיה רוקד עם הכלה. ולומדים מהסיפור הזה שכולם נזהרו והתנהגו בצניעות יתירה וחששו מאד מאד, עם כל גדלותם וצדקתם. והסיפורים הנ"ל הם נדירים מסיבות מסוימות!

וכן בגמרא (מסכת) כל הנותן מעות לאשה כדי להסתכל בה, אפילו יש בידו תורה ומעשים טובים כמשה רבינו לא ינקח מדינה של גוים.

וכן בגמרא (פסחים) אשה שהלכה לפני החכמים, ואמר להם הרב הגדול תמהרו ללכת שלא להכשל בגוהים.

וכן בזה"ק (פסחים) רש"י היה צועק ברחוב כשהיה חוסר צניעות אל תפנו אל האליילים!

וכן בגמרא (פסחים) איתרו בן העולם הבא? ענותו, ושפל בך. ועוד הוסיפו בגמרא, שייף עייל שייף נפיק. כלומר מתכופף ומוריד ראשו כשנכנס וכשיוצא, וזה בגלל שמירת העיניים שנכנס למקום מסוים או יוצא לרחוב נזהר מאד לשמור על הקדושה. וזה נקרא בן העולם הבא. כי קדושים תהיו נו רגליו תמיד.

וכן בגמרא (פסחים) על החכם אבא אומנא, שהיה רופא ומקדו דם. נזהר מאד בצניעות וקדושה כשעושה כן לנשים וזה לקבל כל יום מהשמים ודישת שלום. יותר מאשר רובא. ע"ש.

וכן בגמרא (פסחים) על רבי חנינא רב אושעיא שהיו מתקנים נעליים גם לנשים פרצות, כעוצמה אדירה של קדושה ועליהם נאמר קדישי דארעא דישראל. ע"ש.

וכן תלמוד ירושלמי המובא בגמרא (פסחים) ששנים יש עליהם מצוה להשתולל ולהתאמץ שלא יסתכלו עליהם אנשים. ומכאן למעלת קדושים תהיו גם לצניעות הנשים. זה מתאימה הלכה שפסק הרמב"ם (פסחים) שאין יופי לאשה אלא לישב בבית ביתה. ע"ש. אשה בבית ברכה בבית, גבר בבית קללה בבית (פסחים).

וכן בגמרא (פ"ג) מתוך שאלו את הבעל מה שלום הבנות, אבל אסור לומר לבעל המסור ד"ש לגברת. ע"ש. קדושים תהיו.

וכן בגמרא (פסחים) אמרה ברוחיה זוגתו של רבי מאיר, לרבי יוסף הגלילי כאשר שאל באיזו דרך נקח ללח, שצריך לקצר בדיבור עם האשה והיא לך לומר בקיצור באיה ללח. ע"ש. והדברים פורטים, וכידוע יוסף הצדיק אמר לאותה גויה במצרים אשת פוטיפר, ואיך אעשה הרעה. ולא אמר וכן נעשה, שלא להראות קשר ושיחוק פעולה איתה עם וולונט. ויש (פסחים) להכנס לחדר שבעל ואשה נמצאים שם מסעמי צניעות ויש עונש וקללה על כך. רח"ל. וזה הנהגות קדושים תהיו.

וכן בגמרא (מסכת) הנהגות קדושות שאמר רב חסדא לבנותיו והויינן אבנא, שאנן בבית הכסא, ושומעים ודפקות ברלת. לא למד מי הוא לשון זכר, ולא מי היא. והתגלות של צניעות קדושים תהיו.

פרשת קדושים, תשע"ז

בפרשת קדושים יש 51 מצוות ופרשת קדושים נאמרה בהקבל לכל עם ישראל, על ידי משה רבינו. הייסוד של הכל הוא "קדושים תהיו" ופרש רש"י: פרשים תהיו מן העריות!

והרמב"ן מבאר שכונת הפסוק שצריך לעשות לעצמנו גדרים וסייגים גם מדברים המתירים, שלא להיות נבל ברשות התורה. כי שתיית יין, ותאווה אכילה, ודברים ערבים וטעמים ומתוקים לחיך, וכן חיי אישות וכיוצא בזה, גם כאשר הכל על פי ההלכה ובהשגחה בר"ם ומכיוון עם כל זה, לא להזדרז, לא להרבות, לא להתלהב, לא לחשוב על זה יותר מדאי, לא לצפות ולחפש וטעונות הגוף. כי זה גורם הסח הדעת בעבודת ה' וגורם להמשיך ולהגרר ולרדת ברחותו. וכן חברים העושים קלות ראש וליצנות, והמוזע והאומנם הרחובים, וכן להימנע מהפרסום והשררה. כל זה בבחינת קדושים תהיו, כדי שתתעלה תמיד ברוחניות.

וכידוע מרבינו אור החיים הקדוש זע"א, כאשר אדם עושה גם את מעשיו הנשמעים על פי ההלכה, הרי זה דומה לצניעות חפילין שעושה בקדושה וטהרה, ואין סוף למעלות הקדושה למכון להתקדש. והפסוק מוסיף להזהיר אותנו גם בכשרות המאכלים (מסכת) לעשות גדרים וסייגים שלא להיטמאות חס ושלום על ידי אכילה ושאר טעונות הגוף. בבחינת להתרחק מן הכיעור ומן הדומה לו (פ"ג פ"ג) וכל זה כלל במלה אחת בבורה, קדושים תהיו והוסיף בספר החינוך (פ"ג פ"ג) שהמכון להצאות הגוף בלבד ולא לשם שמים הרי זה מבטל מצוות עשה של אהבת ה' יתברך ועונשו גדול. ע"ש.

יש להבין למה חז"ל הקדושים לא מונים את מצוות קדושים תהיו בתרי"ג מצוות של התורה? פרשה שיש בה 51 מצוות, ראי והגן לתת ליסוד של הכל מצוה שתקרא: "קדושים תהיו" שמה תאמר שאין ענין להרבות במצוות דומות? הנה בפרשת נשא יש 4 מצוות לא תעשה לנדר, על ענבים וצימוקים, ותרעלים וקליפות (פ"ג פ"ג) וכולם עניין אחד הם! וכן בדיני איסור עריות, בפרשת אחרי מות שיש כמה אופנים, כולם מנויים בתרי"ג מצוות, והם למעלה מעשרים מצוות לא תעשה בדיני עריות כמו אשת אחיו, אחות אשתו, ודודתו, כלתו, חמותו, ולא מנו כולם בלאו אחד! אז למה מצוות קדושים תהיו לא מנו בתרי"ג מצוות? היתכן?

יש ליישב על פי דברי הרמב"ן בפרשת אהתחנן, על הפסוק וקדושים תהיו וקדושים תהיו. שזה פסוק כללי על בין אדם לתבירו, ויש להבין, לאחר שצויה ה' יתברך בפירוט לא תקום, לא תטור, לא תשנא, לא תזנו וכ"ו מה יש להוסיף מצוה כללית? ומבאר שם הרמב"ן שלמרות הפרטים, עדיין הוסיף ה' יתברך פסוק כללי, ועשית הישר והטוב שמוסיף עלצמנו תמיד לעשות עם החברים רק מעשים ישרים וטובים. כמו לא לצעוק, לא להראות תנועות של זלזול, לא להראות סבר פנים רעות, לא להראות אדישות חסר חשד ושוממת לב, לא לעבך, לא לעשות ראש קטן, לא להיות בבחינת מתכבד בקולן וכו', אלא למחות ולהראות חביבות, ועל אחת כמה וכמה שלא לבייש, וכל זה כלול בפסוק אחד, ועשית הישר והטוב. ע"ש. ואיש כזה הרי הוא דומה לה' יתברך בבחינת הולכת בדרכיו. והנה גם מצוה זו היא אינה מצווה מתרי"ג מצוות, ושוב השאלה: למה?

אלא הפשט הוא, רק מצווה שהיא פרט, מציינים אותה כמצווה, אבל מצווה כללית הכוללת כל כך הרבה פרטים, לא מחויבים אותה כמצווה! בבחינת גדול מרבן שמו... היא כל כך כוללת הרבה הרבה פרטים בלי גבול, שאי אפשר לתגודר אותה כמצווה יחידה!



**חדשו**  
החיזוק היומי גם בשמיעה בטלפון בכל מקום ובכל זמן  
חייג: **052-7680007**  
(בעלות שיחה רגילה)

להצטרפות: שלח את  
המילה הצטרפות ושמו  
את המספר ברשימת  
אנשי הקשר שלך

**וואטסאפ**  
**החיזוק**  
**היומי**  
**052-7680007**

בא להיות  
חלק  
מקהילה  
חנית  
גדולה

**הבהרה: השימוש באינטרנט, מסוכן ואסור על פי ההלכה! אנו פונים רק למי שכבר מחזיק אינטרנט באישור, ועם הנחה המתאימה על פי ההלכה!**

## הרב אליהו רבי. ראש הכולל

## איך ניתן ליהנות מכל רגע בחיים ללא הפסקות וללא הגבלה? יש נופש לכל החיים!

פשוט! אם זה מה שגזרה עלי חכמתו יתברך וזה מה שלדעתו נצרך לגופי ולנפשי, הרי זה הדבר הטוב ביותר בשבילי, ואני עושה אותו בשמחה ובהתלהבות וחש כתינוק המעורסל בחיק אביו ובוטח בכל אשר יעשה לו - בין לטוב ובין לטוב עוד יותר.

ברור שהדברים אינם פשוטים ואינם ניתנים לעיכול וליישום מייד, אולם אדם שישכיל ויפנה אל דרך זו, הרי שמתחיל הוא את אותה דרך, אשר בסופה יזכה לעשרים וארבע שעות של חופש, נופש והנאה.

בפרשתנו אומר הקדוש ברוך הוא לעם ישראל: "קדשים תהי' כי קדוש אני ה' אלקיכם" (ויקרא י"ג). וניסוח הפסוק לכאורה לוקה בחוסר הבנה מצידנו, כי הלא לא היה צריך ריבוננו של עולם לבקשנו להיות 'קדושים', אלא 'להתנהג בקדושה ובפרישות' לפי אותן הנחיות והדרכות אותן מוסר הוא לנו בתורתנו הקדושה. ואם כן, מהי הלשון 'קדשים תהי'?"

אולם, הקדוש ברוך הוא אינו חפץ בנשאר באותה רמה רוחנית ירודה, ושומר את מצוותיו של האלוקים בגלל שחושש הוא ממנו או בגלל שתאב הוא לשקר בעולם הזה או בעולם הבא. הקדוש ברוך הוא מעוניין שכל אחד מעם ישראל יעלה ויתעלה ברמות הקדושה, ומתוך אותה התעלות יחפוץ לשמור את חוקיו ואת מצוותיו. כלומר, אל תשנה את דפוסי ההתנהגות שלך, מבקש ריבוננו של עולם. אלא שנה את עצמך, את הבנתך, את יחסיך למעשים ולעולם, ותשכיל ותזכה ליהנות 'ממילא' מכל אותן דרגות של קדושה אותן אני מבקש ממך.

זו גם הסיבה שככל שהאדם בעל נפש גבוהה יותר ובעל רמה רוחנית נדידה יותר, דורש ומבקש הוא לעצמו חומרות נוספות גם מעבר לדרישותיו הבסיסיות של ריבון העולמים. האהבה לדבר וההנאה האמיתית מאותה קדושה ופרישות אינן נותנות לו מנוח, וככל שהוא זוכה לרמה גבוהה יותר של קדושה, כך זוכה הוא למנת יתר של הנאה ושלמות הנפש.

בפסוק האמור גם טמון הפתרון והדרך הנכונה והבטוחה לזכות להגיע לאותה שלמות נפש נדידה. אל תנסה לשנות את מעשיך, אל תתמקד בפרטים, תתמקד בכלל הגדול - תתמקד בעצמך. תהפוך את גופך, את רצונותיך ומאווייך ואת סדר העדיפויות שלך למשהו קדוש יותר, למשהו טהור ונאצל הרבה יותר. ואז תזכה לחוש באותה הנאה רצופה לה זוכה כל אדם הממלא את ייעודו הרוחני והגשמי בעולם, בלבד! כי רק אדם כזה זוכה להנאה שכזו, כל היתר מנסים לחקות וללא הצלחה...

את שני השלבים הללו יש לעבור באדיקות ובנחישות, וכמוכן בצמוד לדעת תורה. המהלך המלא עד לסופו הטוב בו זוכה האדם ליום מלא וגדוש בהנאה רוחנית ובנופש בשלמות נפשית אמיתית, יכול לארוך בין יומיים לשנתיים. תלוי מאד ברמת המרסוגלות של האדם שיינויים, תלוי ברמת הפתיחות לאפשרויות חדשות - ולפעמים לגמרי. ותלוי עד כמה כל הלך חיינו הנוכחי תלוי בו במידה רבה או מועט.

ישנה אבן נגף אחת שיכולה לעצור את כל התהליך הנפלא הזה עליו אנו לומדים בשיתותנו הנוכחית, אבן נגף זו היא הספק וההססנות. כאשר אדם נמצא בפרשת דרכים, כאשר מבין הוא מחד שהדרך בה הולך הוא עד היום אינה הדרך הנכונה והטובה בשבילו, אולם, מאידך, חושש הוא להתחיל בדרך חדשה, או במקרים מסוימים אפילו אינו חושש להתחיל באותה דרך, אולם איננו יודע בוודאות מהי הדרך הנכונה והטובה בשבילו - ספק זה הוא הצרה הגדולה ביותר והנוק הראשון לשלמות הנפש.

ה' ברא את המוח של כל אחד מאיתנו ככזה היודע לעבוד ללא הגבלה של שעות, ואפילו בשעת השינה יש בו את התכונה לעבד תנונים וברבות הזמן לקבל החלטות. כאשר אדם לא מקבל החלטה נחרצת, גורם הוא למוחו לעבוד שעות נוספות על אותו ספק. משול הוא לאדם הדוחף רכב העומד בחניה, ובצורה מדויקת יותר וכלשון העם "שם גז בניטרל"...

החלטה, ככל שתהיה שגויה, טובה היא יותר מאותו ספק. ואני חוזר שוב - החלטה, ואפילו שגויה, טובה היא יותר מהספק. כי לאחר שיקבל את החלטה השגויה ויגלה שאכן שגויה היתה, ישכיל להיעצר על קצות המדרון ולסובב את 'הגה החיים' למסלול הנכון. אולם, ימי הספק אינם מקדמים לשום מטרה, ולהיפך - צורכים הרבה יותר משאבים רוחניים וגשמיים מגופו ונפשו של האדם.

"קדשים תהי'!" שנו את עצמכם וממילא ישתנה כל אשר סביבכם.

בברכה ובתקווה שהועלנו, ולו במעט, לאחינו הנכבדים השותפים לשיתותנו השבועית לתחילתם של חיים שלווים ומהנים יותר, ובתפלה לזכות לראות את כל עמנו שלם במעשי ושלם בנפשו.

וברוכים תהיו!

שלום וברכה מורי ורבותי!

עברנו את החגים, עברנו את חול המועד ועברנו אפילו את ה'איסרו חג'. היום חוזרים לכאורה לששת ימי המעשה הקשים, המעייפים, או במקרה הטוב המשעממים. זה משהו שאנחנו חברים לא אמורים להסכים עליו לעולם...

ישנם כאלה שבכדי לנופש מעמל החיים המפרך ולהגיע לרגיעה נפשית אמיתית צריכים לטוס לשוויץ, לזונציה או לפראג. רק באותם אתרים שכוחים הם מצליחים לאפס את מחשבותיהם, לענג את נפשם ולהרגיש באמת בני חורין. אם התקציב מאפשר להם, הם יעשו זאת אפילו פעמיים ושלוש בשנה.

לעומתם, ישנם אחרים ששפר עליהם מזלם, ודי להם במלון או בצימר בצפונה של ארץ ישראל בכדי לחוש את אותה תחושה מענגת של חופש. אחרים שהתמזל מזלם גרים הם במרומי בנין רב קומות, וכל יציאה למרפסת עם כוס קפה ועוגיה גורמת להם לחוש את טעמה המשכר של השלווה. ישנם גם כאלה שארוחת ערב עם האשה והילדים עושה להם את זה, זה טוב ואפילו טוב מאד.

היום ננסה יחד ללמוד ולהבין איך ניתן יום יום, שעה שעה ורגע רגע, לחוש את אותו טעם נדיר ומסקרן של השלווה, של החופש, או בביטוי המדויק היותר - של 'שלמות הנפש'.

שני שלבים בלבד מפרידים בין כל אחד מאיתנו לבין אותה שלמות ושלוות נפש אגדית.

השלב הראשון הוא - מְפּוּשׁ בּמַעֲשֵׂינוּ וּבַהֲבַתְנֵנוּ. בכדי לדעת טוב יותר מהם הדברים המהנים, הטובים והנכונים אותם עלינו לעשות.

השלב השני הוא - נִיקּוּי וּמִיּוֹי סֵדֵר הַיּוֹם לְפִי אוֹתָהּ הַבְּנָה, וְיִצִּירַת חַיִּים חֲדָשִׁים מִרַבִּים אוֹרָה וְרַק מֵאוֹתָם דְּבָרִים מְדַהֲמִים מִיּוֹחָדִים וּמְרַגְשִׁים.

דוגמא פשוטה לכך היא 'תפלת השחרית', תפלה הצורכת מסדר יומו העמוס של האדם ממוצע של שעה ביום. אדם שלא מבין מהי תפלה ולא זוכה להשכיל לניוק באותה שעה את כוחותיו למשך כל היום כולו, יראה בשעה זו מטורד, שאין ברירה ובגלל רצונו של האלוקים יש לעבור אותה ועד כמה שאפשר בשלום. אדם כזה לא מנסה לעולם 'להיות בתפלה', אלא 'להיות לאחר התפלה', ויעשה ככל יכולתו בכדי לזרז את התפלה ולקצר אותה. כמו כן יחפש אותו אדם עיסוקים נלווים במהלך כל שעת התפלה, מקריאת עלונים ודברי תורה אחרים ועד עונכיני חדשות או תוצאות משחק, לא עלינו...

לעומתו, אדם שילמד את הנושא ברצינות, ויבין עד כמה ניתנה לו הזכות האלוקית לעמוד מול ה' יתברך יום יום ולהתפלל על כל הדברים הנצרכים לו בין אם הוא מודע להם ובין אם לא. ויבין שלעולם אין תפלה שבה ריקם, וגם בקשה או משאלה שלא מומשה על ידי האלוקים לא הלכה התפלה עליהם לבטלה, אלא להיפך - נכנסה היא לגנזיו של הקדוש ברוך הוא, והוא משתמש בה לדברים חשובים הרבה יותר שגם אתה כמתפלל לא יודע זאת. ולדוגמא, אדם המתפלל לפרנסה בריחוק גדול יותר, בה בשעה שמקננת בגופו תחילתה של מחלה קשה וחשוכת מרפא, לוקח הקדוש ברוך הוא את כל הדמעות והתפלות של הפרנסה ומעביר אותן לטיהור גופו מאותה מחלה קשה. אדם שישכיל להבין זאת לא יראה את התפלה כמטרד, אלא להיפך - כמתנה נדידה לה זכה הוא מבורא העולם, ויעשה הוא ככל יכולתו "לאכול" את אותה מתנה בהנאה ולנצל כל רגע בתפלה לשם סידור והצלחת סדר היום העומד בפניו. אדם כזה לעולם לא ימחר בתפלה בכדי להספיק להגיע לפגישה חשובה, כי ידע שתוצאות הפגישה נקבעות בתפלה ולא במהירות הזמן או בהקדמה אותה יקדים לאותה פגישה.

כמו-כן, אדם היוצא לסדר יומו המפרך - הן ברוחניות והן בגשמיות - לו ישכיל ללמוד ולהבין עד כמה מוטלת עליו אותה חובה קדושה, ועד כמה אין הוא מבצע זאת מתוך 'אין ברירה' ומצב כלכלי קשה', אלא להיפך - מתוך שליחות להקים בית, לגדל בו ילדים והולכים בדרך ה' ובדרך התורה והמצוות. אדם כזה ישכיל ויזכה ליהנות מכל רגע במהלך חייו, ואת החופשות יצטרך בשביל להעסיק את הילדים, או בכדי לעשות נחת רוח לסבא החפץ באיחוד המשפחה... מבחינתו, החופש הוא יום יום ושעה שעה מהזריחה ועד הזריחה הבאה.

בדיוק כמו שעומד כל אחד מאיתנו מול אדם המכור למשקאות מסוימים או לחומרים מסוימים עוד יותר, ומסביר לו עד כמה אין צורך לברוח מהחיים בכדי ליהנות, אלא ניתן 'ליהנות גם מהחיים עצמם', כך צריך כל אחד להסביר לעצמו את האפשרות ואת הזכות ליהנות מכל רגע ומכל פעילות רוחנית, גשמית, כלכלית, חברתית, ואפילו רפואית או פעילות אונס אחרת.



לקבלת דיסקים של הרב אליהו רבי שליט"א במגוון נושאים  
03-5011150 (שלוחה 7)





מדברי מורנו הרב חיים שליט"א:

"בהיות וכיום כל מחשב נייד מגיע עם אפשרות קליטת אינטרנט טמא (wi fi) לכן, כל אדם ללא יוצא מן הכלל, שקונה מחשב נייד חייב מדין תורה לנתקו מייד מאפשרות זו. ואין שום היתר להכניסו לבית קודם הניתוק!!!"

לניתוק חנינם: 0722-613-613

# שאל את הרב



שאלות ותשובות ממורנו הרב שליט"א  
ניתן לשלוח שאלות בפקס: 03-5011125 או במייל: info@haravrabi.co.il

מכתב שקבלנו מאחת מקוראות העלון, בקשר לשאלה שנשאלה בעלון מס' 120 והוא מוצג כאן בשינויים קלים למען הדור הצעיר... ברכת יישר כח לכותב!

[השו"ת כפי שהופיע בעלון מס' 120]

**שאלה:** אני הכנסתי מחשב לבית, כי אני לומדת גרפיקה ממוחשבת, אני צריכה גם אינטרנט כי יש לנו במכללה החרדית אתר לשאול שאלות אם מתקשים בנושא מסויים שלמדנו וכו'.

**תשובה:** הידברות מצוין, שיעורי תורה מחזקים מצוין, לימוד הקלדה באצבעות בלבד, זה מצוין. אבל כמה שפחות להסתכל בערוצים, ובכיר השבת ובחדשות למיניהם, זה מיותר ומסוכן. אם רוצים חדשות עדיף להיות מנוי על עיתון שבועי יום ליום, אם רוצים יותר עיתון יומי המודיע, וזה מצוין. מרן רבינו זיע"א היה מנוי על המודיע.

בקשר לאישור של רכנים אינני מבין בזה. לשאול איפה יש יותר צניעות וידאת שמים, ואיתם להתחבר.

הרבה פעמים נעזרתי בהם כי כשעשיתי עבודה ולא ידעתי איך עושים משהו שלחתי להם שאלה ועזרו לי ב"ה.

עשיתי אינטרנט מסתן של אתרוג, אני מסתכלת באתר הידברות, שומעת ורואה שיעורי תורה מחזקים, לומדת גם הקלדה עיוורת דרך האתר של לימוד הקלדה עיוורת, מסתכלת בכיכר שבת בחדשות ובלקסיים לפעמים, הכנסתי את המחשב לפני 7-7 חודשים כשהתחלתי ללמוד.

השאלה היא, האם יש לאתרוג אישור מרבנים או שרק לנתיב יש? והאם כדאי לעבור מאתרוג לנתיב?

## המכתב

שלום וברכה!

אשה אחת שאלה שבוע שעבר בקשר לאינטרנט שהכניסה "בגלל" לימודי גרפיקה, אז רציתי שיפרסמו דברים כהחיייתם שאולי אין מדעים להם: גברת נכבדה! את הולכת להרוס את ביתך ואת עצמך במו ידיך! אני גרפיקאית כבר 13 שנה ללא אינטרנט. היום ללא אינטרנט, ופעם היה לי אחרי שכמעט נהרס לי הבית!!! אל תיתממי גברתי, האתר במכללה ה"חרדית" הוא אולי עוזר לעיתים רחוקות, אבל אפשר להתאמן ולשאל גם במקום לימודים עצמו ולהתקדם בלי האתר הזה. האתר "החרדי" של המכללה, בני מעונים ושואלים גברים ונשים יחד. זאת אומרת שאם אשה מעלה שאלה אזי גם גברים "עוזרים" לה... ומפה הייתה תלולה, אני מציעה להכנס לאתרים אלו ולראות/לקרוא מה שהולך שם. משאלה איך למצוא את הסרגל כלים בפוטושופ מגיעים לפטפטו אישי באתר בלי בושה כלל!!! שואלים איזה עונה אתר הכינה למצוא צום תשעה באב בתשעה באב עצמו!!! כמה ילדים, מאיפה הבגדים של הילדים - כי מעלים תמונות של הילדים - ולרוב בשעות הקטנות של הלילה. אתרי שפניתי למנהל וחשבתי שהוא לא יודע על המתרחש, הוא ענה שאני מה לעשות (מבטל חרדי) כי אני רוצה להתפרסם... בקיצור אין עם מי לדבר בנושא! לאחר פטפטי גברים עם נשים, נשואים עם נשואות וכשהייתי מעירה להם שהשאלות אמורות להיות עסקיות בלבד היו שולחים לי התערות פרטיות (יש אפשרות כזו - כך נשמע) לא יודעים לראות נוח, גם לא המנהלים) ויורדים עלי, הפסדתי הרבה פרנסה, אבל הרווחתי בית מיושב נורמלי, בעל, ילדים וחיים מחוץ למחשב. רואים את ההידרדרות בשאלה של האשה, שמלהכניס מחשב לצורך לימודים, הגיעה לשוטטות באינטרנט ובאתרים "כאילו" מחזקים, שמיועדים לחילוניים נטו!!! האשה לא סתם שואלת היא מבינה ומריחה שמהו כאן לא בסדר, ורוצה להרגיע את מצפונה.

כאמור, העפתי את האינטרנט מהבית וכיום יש לי רק מייל - (קר ודק מייל - לא אומרים) של נתיב, מה הכי חזקים בתחום השמירה. ומי שלא מתאים לו אז אני לא עובדת איתו - עדיף להפסיד כסף מאשר להרוויח כסף מלוכלך! בהצלחה לך שואלת יקרה ושבתחרו בנכון! בבקשה לא לפרסם את שמי. תודה.

וכן הבנים הורים מחוייבים לכבדם כמו כבוד שעושה תלמיד לרבו, ויותר מכך. כמו תלמיד לגדול הדור, ולכן מותר לילדים לחלוץ נעלים של ההורים כשחוזרים לבית מבית הכנסת, או מאירוע מסוים והם עייפים והנעלים לחוצים, וזה כיבוד הורים לתפארת.

כמוכן שכדאי להמתיק את המצוה, ולומר לילדים תודה רבה. ולשבח אותם על כך, ולהתנהג איתם בכבוד ובהערכה. וזה מצוין.

יש ליזהר שלא לבקש כן בשעה שהילדים לחוצים או עסוקים מאד, וכן לבקש מהם ולא לתבוע מהם. ויתכן שגם האמא יכולה לומר לילד תחלוץ לאבא נעליים, יהיה לך מצוה. העדינות והמכובדות סוד ההצלחה בחינוך הילדים.

**שאלה:** שלום כבוד הרב, רצתי לשאול בבקשה האם לבנות ולנשים חרדיות אפשר ללכת למופע של ... (שמונה בחשבון?) אני הייתי במופע עם בנותיי והתרגמתי שזה לא בשבילנו שזה יותר לחזרות בתשובה. בנותיי חושבות אחרת... מה הדעה של הרב? זה ערב עם התעוררות שירה, ריקוד, הפרשת חלה וכו' לזיכוי הרבים.

**תשובה:** יתכן ומסתבר שהאמא צודקת. בנות מבית חרדי מיותר ואין צורך להיות במופעים כאלה זה לא פוסל מה שעושה הזמרת החשובה הנ"ל. ויתכן שיש בזה התעוררות וחיזוק גדול לאלה שמתלהבות ומתחברות לכן. אבל לבית חרדי תורני אין צורך לכן. וכדי לשמח את הבנות כדאי לעשות להם שמחה תורנית בבית. להשקיע בבית כפי רצונם בפעולות דברים שמוסיפים יראה וצניעות וקדושה.

אם הבנות רוצות דוקא כמו הזמרת הנ"ל, אם זה פעם בשנה וכיוצא בזה ניתן להעלים עין. ולהשקיע בהם יותר כמו האמא שמבינה ויודעת על דבר תורני וכיוצא בזה. ולשמש לבנות דוגמא אישית. ולהישועה.

לחזק אותו שימשיך להקפיד על כשרות המזון כמה שיותר. כי אם כולם יזמירו, מה הוא יעשה עם כל החמץ? ויש כאן אהבת ישראל בשלמות, וגם "והחזקת בו", וגם קידוש השם, וגם חיזוק הדת.

ועדיף להחמיד ולעודד על תנות שמוכר עיתונים לא כשרים, רחמנא ליצלן, שזה חמור יותר מעבודה זרה. ומצוה לעודד על כך (עיי' מסכת בבבאלי ספן סוף ספיקו טו) שיש בזה חילול השם גדול מאד, והסתה נגד הדת על ידי עיתונים כאלו. שרי"י.

**שאלה:** בלנית במקוה שיש לה טלפון לא כשר, מה הדין?  
**תשובה:** כמוכן שזה חמור מאד, והייתב לנתק עצמה מטלפון כזה, וחייתב לשמש לצבור הנשים דוגמא אישית של קדושה וצניעות.

אבל למעשה, מותר לנשים לטבול במקוה כזה לכתחילה. ובפרט שהיא רגיזה שם, ומטעמי צניעות לא מתאים לה מקום אחר, וכן הזמן והטורח והקושי שמוסביב. אבל חובה קדושה לעורר בפני הרב האחראי על המקוה. ומה שאומר החכם עושים בלי ספק ובלי חשש כלל ועיקר.

**שאלה:** יש לי הגנה והרגל מסוים שהבן או הבת שלי חוצצים לי נעליים בשבת אחרי הסעודה כשאני יושב על הספה בכיף. פעם חבר שלי התארח אצלי וכשראה את זה אמר לי שזה ממש לא יפה ככה להתנהג וזה סוג של ניצול והתנהגות לא נאותה בכלל!

אציין שאני מבקש את זה מהילדים בכבוד ולא בזלזול חס ושלום, וגם הם עושים את זה בשמחה ובכיף.

השאלה האם זה התנהגות לא טובה או שזה בסדר ככה לעשות?

**תשובה:** חז"ל אומרים (בסמות טז) תלמיד לרוב כמו עבד לאדון, ומשמש אותו כרצונו חוץ מחליצת מנועל, אבל כשכולם מכירים שהוא תלמידו, מהר גם חליצת מנועל. וכן ההלכה.

**שאלה:** זה נכון שהרב שליט"א דרש בשבת קודש בשיעור הקבוע להקל למי שקשה לו בימי העומר בלי לשמוע שירים, שמותר לו לשמוע שירי נשמה חסדי ומזרחי וכיוצא בזה?

**תשובה:** נכון. בשולחן ערוך (סימן תרנ"ג) כתוב שאסור בימי העומר נישואין ותספורות, ומרן רבינו הגדול זיע"א מותר תזמורת באירועים כמו ברית מילה, וכו' מצוה בזמנו, והכנסת ספר תורה. וכן מותר לצבוע ולשפץ הבית, ולקנות בגדים חדשים ולברך שהחיינו. וזה לא דומה לבין המיצרים. ע"ש.

נכון שיש טעם להימנע משמיעת שירים. אבל מי שקשה לו או לבני המשפחה, עדיף להקל לכתחילה לשמוע ולהנות ולשמח ולהתחזק. וכמוכן בעדינות ולא ברעש גדול. ובפרט שירי נשמה המחזקים ומרגיעים את הזקוקים לכן. ומה גם שזה לא כלי גנינה ממש, אלא על ידי הקלטה וכיוצא בזה. ונראה שרבינו הגדול מרן זיע"א יסכים להקל בזה כפי הצורך.

ובאמת שאילו דברים שאין להם שיעור, ועדיף לעורר ולהדר ולהחמיר ולהתחזק ולהוסיף באהבת ישראל, שזה היסוד של קטנה ושנאה שהיה בתלמידי רבי עקיבא (עיי' מורשת אבות סוף ס'). ואוי לנו ביום הדין. ומי שלא עושה כך, תופס הטפל ועוזב העיקר. ופשוט. ועיין להרא"ם בספר יראים (סימן ט"ז) שהיה תלמידו של רבינו תם, שהעושה לחבירו סבר פנים רעות (כ"ג) שרצונו בחסד הנפשות, עובר על הפסוק "לא תונה". ע"ש. וזה עיקר העבודה בימי העומר.

**שאלה:** האם יש צורך להחמיר ולא לקנות חמץ לאחר הפסח מחנות שמכרו את החמץ כדת וכדין?

**תשובה:** אין צורך להחמיר, ולא טוב להכביד על המשפחה. המכירה מועילה כדת וכדין לכתחילה, וזה מנהג של כלל ישראל.

וכיודע יש מתירים חמץ שלאחר הפסח גם בלי מכירה, כשהיה אונס גמור (בבבארי מסכת ט"ז. וזמן בחז"ל מסת דף ע"א). ואדרבא מצוה להדר ולקנות מבעל חנות שמכר חמץ כדון, ובה





# יום סוף אולבן ישראלי



## הקבלת פני רבו ושמחת החג



שם החברה:	מיס' כרטיס:	שם החברה:	מיס' כרטיס:
בבלס מותגים לילדים	2538	בזאר שיין	5499
אורטנג	6404	קרן בני הישיבות	5094
גלאט כושר	5407	סיפורי בדים	5098
גלאט כושר	6934	סיפורי בדים	3303
גלאט כושר	4781	סיפורי בדים	9566
טלי בן רובי	9774	מ.מ. רהיטי איכות לבית	9890
טלי בן רובי	2701	עוז והדר	8454
אירוע מושלם	9163	עוז והדר	9973
מתוק	0003	רהיט סנטר	6993
חיים ביד	3891	רהיט סנטר	7350
כנפי זהב	4441	אלן קאר	1559
DJ שלומי קדוש	2845	יונדאי I10	7345
אוצר החכמה	0044	שברולט ספארק	8450



**הזכות והישועה בהחזקת אברך:**  
 בסך של **1,000 ש"ח** לחודש בלבד, אתה זוכה למנייה בלימודים של למעלה מ-**150** לומדי תורה.  
**ביטוח חיים אמיתי**, ובנוסף "חופת מרן" - הברכה והישועה לך ולכל בני המשפחה **03-5011160**